[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2017   № 135
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных         90-летию Батецкого района и  125-летию посёлка Батецкий, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию Батецкого района и  125-летию посёлка Батецкий.
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию Батецкого района и 125-летию посёлка Батецкий.

2.2.План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 90- летию Батецкого района и 125- летию посёлка Батецкий.

3.Контроль  за  выполнением    постановление      возложить на заместителя председателя комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района Замчевского Ф.М.
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава района                        В.Н.Иванов
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Батецкого муниципального района
от 09.03.2017 № 135

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 90-летию Батецкого района и
 125-летию посёлка Батецкий
	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, председатель организационного комитета

	Самосват Ж.И.
	-
	первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Ковалева О.А.

	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, председатель комитета организационной и правовой работы,  заместитель председателя организационного комитета;

	Замчевский Ф.М.
	-
	заместитель председателя комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого  муниципального района, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Аникеев Д.А.
	-
	Глава Передольского сельского поселения
(по согласованию);

	Бабаркина  В.Н.
	-
	председатель Думы Батецкого муниципального района

	Горшкова С.В.
	-
	председатель комитета социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района, председатель районного женсовета

	Голенковский А.Е.

	-

	главный редактор газеты «Батецкий край»
(по согласованию)

	Егорова Т.Ю.
	-
	председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Ефимова Т.Н.
	-
	начальник отдела государственного областного  автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" по Батецкому муниципальному району, руководитель общественного Совета  Администрации Батецкого муниципального района  (по согласованию)

	Егоров Р.А.

	-
	начальник отделения полиции по Батецкому району межмуниципального отдела МВД России «Новгородский» (по согласованию)

	Иванова Т.Н.
	-
	начальник Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района

	Иванова С.Н.

	-

	Глава Мойкинского сельского поселения
(по согласованию)

	Иванова С.Г.
	-
	председатель комитета культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района;

	Кирильчук  В.А.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Курбанов А.Г.
	-
	генеральный директор ЗАО «Садко» (по согласованию)

	Кондратьева У.З.
	-
	главный специалист по спорту и молодежной политики Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Морозова А.И.

	-
	начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального района

	Новикова Т.В.
	-
	главный специалист архивного отдела комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

	Пентешкина Р.Г.

	-
	председатель Батецкой районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Семёнова Н.И.

	-
	начальник отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого  муниципального  района

	Тихомирова А.К.
	-
	председатель Батецкой районной общественной организации инвалидов Новгородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию)

	Федорова Л.Б.
	-
	председатель Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Федоров  А.С.
	-
	заместитель генерального директора ООО «МЕДОВЫЙ ДОМ» (по согласованию)

	Харламова Н.А.

	-
	директор центра «Краевед» МБУК «Батецкий межпоселенческий  центр культуры и досуга»(по согласованию)

_____________
                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Батецкого муниципального района от 09.03.2017 № 135

ПЛАН
 подготовки и проведения мероприятий, посвященных 90- летию Батецкого района и 125- летию посёлка Батецкий
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	1.      Организационные и общерайонные мероприятия:

	1.1.
	Организация  и проведение заседаний оргкомитета

	ежемесячно
	Замчевский Ф.М., секретарь оргкомитета

	1.2.
	Определение юбилейных дат заслуженных жителей Батецкого района.
Организация их поздравления в 2017 году
	март
2017 года.
в течение года
	комитеты, отделы  Администрации муниципального района (далее – комитеты, отделы), Главы сельских поселений

	1.3.
	Организация деятельности по благоустройству населенных пунктов Батецкого района:

1)объявление конкурсов:
«Лучшая деревня в сельских поселениях»;

«Лучшая улица в п.Батецкий»;

 «Лучшая подведомственная территория организации»;

«Дом образцового содержания по сельским поселениям»
с награждением победителей на празднике дня района и посёлка

2)определение перечня работ по благоустройству и сроков их

исполнения;
	март 2017 года НПА о конкурсе

июль 2017года
-итоги конкурса

по отдельным планам сельских поселений
	Самосват Ж.И., Иванова Т.Н., Аникеев Д.А., Иванова С.Н.

	1.4.
	Проведение конкурса на эмблему праздничных дат, посвященных юбилеям
	30 марта
2017 года
	комитет культуры, КОПР

	1.5.
	Создание тематического раздела, посвященного юбилейным датам на официальном сайте Администрации района
	март

2017 года
	Замчевский Ф.М.

	1.6.
	Определение кандидатур на заседании оргкомитета по ходатайству организаций на награждение медалью «За вклад в развитие Батецкого района»
	февраль-декабрь 2017 года
	оргкомитет

	1.7.
	Организация изготовления специальных знаков и представления кандидатур на награждение районным  знаком «Почетный работник»:

1)Определение сметы затрат на изготовление макета и значков – 20 марта;

2)Определение финансирования на изготовление значков – 10 апреля

3)Заказ и изготовление значков- 1 июня
	февраль-декабрь
2017 года
	оргкомитет

	1.8.
	Проведения праздничного мероприятия в рамках Дня местного самоуправления
	апрель
2017 года
	КОПР

	1.9.
	Организация серии публикаций, посвященных 90-летию Батецкого района и  125-летию посёлка Батецкий в СМИ
	в течение года
	комитет культуры, КОПР, редакция газеты «Батецкий край» ОГАУ "Агентство информационных коммуникаций" (по согласованию),

Антонова Л.В. (по согласованию)

	1.10.
	Организация праздничных мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня основания, создания, предприятий и учреждений, населенных пунктов в районе:

10- летие МАУ «ФСК»

20-летие со дня основания Вольногорской школы
115 лет Косицкой сельской библиотеке
30 лет народному хору «Русская душа»
30 лет хору «Любавушка»

85 летие Городенского СДК
65-летие Мойкинского дома культуры
20 лет СПК «Красная звезда»

20 лет ЗАО «Садко»
	по отдельным планам

8 сентября 2017 года

29 сентября 2017 года

18 октября 2017 года

1 декабря 2017 года

20 октября 2017 года

14 апреля 2017 года

16 июля
2017 года

по отдельному плану
	комитет образования, МАУ «ФСК»

комитет образования

Косицкая сельская библиотека-филиал

РДК

Вольногорский СДК

Городенский СДК

Мойкинский СДК

СПК «Красная звезда» (по согласованию),
ЗАО «Садко» (по согласованию),
отдел сельского хозяйства

	1.11
	Организация обращений к руководителям организаций, спонсорам и инвесторам об оказании спонсорской помощи в организации и проведении праздничных мероприятий
	февраль-май 2017 года
	Семенова Н.И.

	1.12.
	Подготовка видеоматериалов о Батецком районе
	февраль-март 2017 года
	комитет культуры, центр «Краевед»
ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций» (по согласованию)

	1.13.
	Организация изготовления сувенирной продукции: магниты, календари, значки, ручки, пакеты и др.
	май-июль 2017 года
	оргкомитет

	1.14.
	Организация изготовления баннеров, плакатов, стендов
	май-июль 2017 года
	оргкомитет

	1.15.
	Организация и проведение 7 межрегионального фестиваля «Медовая сказка»
	12 августа 2017 года
	Администрация Батецкого муниципального  района, Администрация Мойкинского сельского поселения,ООО «МЕДОВЫЙ ДОМ», Департамент культуры и туризма Новгородской области (по согласованию),

Департамент культуры и туризма Новгородской области

	1.16.
	Организация и подготовка проведения праздничного шествия с участие трудовых коллективов,  учащихся Батецкого района (19 августа 2017 года)
	апрель-август 2017 года
	Самосват Ж.И., Иванова Т.Н.

	1.17
	Районные праздничные мероприятия, посвященные 90-летию Батецкого района и 125- летию п. Батецкий
	19 августа

2017 года
	оргкомитет

	1.18.
	Проведение Дня сельских женщин
	15 октября 2017 года
	Комитет социальной защиты населения;

районный женсовет

	1.19.
	Участие в областном конкурсе механизаторов
	по положению
	отдел сельского хозяйства

	2. Мероприятия патриотической направленности

	2.1.
	Фотоальманах «История в лицах» на официальном сайте Администрации муниципального района
	апрель
2017 года
	комитет культуры,

КОПР,

районный Совет ветеранов,

общественный Совет Администрации муниципального района

	2.2.
	Организация исторического фотоальманаха «Наш район славен людьми»
	март
2017 года,
19 августа

2017 года
	комитет культуры, центр «Краевед», архивный отдел КОПР

	2.3.
	Организация военно- исторического фестиваля «Дорогами ополченцев»
	июль 2017 года
	КОПР, комитеты образования, культуры, Администрации Кировского и Красносельских районов (по согласованию)

районный совет ветеранов

	2.4.
	Праздники улиц и учреждений:

"Их именами названы улицы поселка",
«Имени  героя достойны»
	июнь-июль 2017 года
	комитет культуры, комитет образования, Управление по работе с территориями, Администрация Передольского сельского поселения , районный совет ветеранов

	2.5.
	Благоустройство воинских захоронений
	весь период
	шефствующие организации

	3. Мероприятия, проводимые учреждениями образования

	3.1.
	Районный конкурс сочинений «История моей семьи в истории района»
	с 15 февраля по 20 марта 2017 года
	Комитет образования

	3.2.
	Военно-спортивная игра «Зарница-2017»
	март  2017 года
	Комитет образования, МАОУ «Средняя школа д.Мойка»

	3.3.
	Патриотическая акция «Исторический диктант», посвященный Дню освобождения Батецкого района от немецко-фашистских захватчиков
	март 2017 года
	Комитет образования

	3.4.
	Акция «90 добрых дел – юбилею района»
	апрель-май

2017 года
	Комитет образования
организации Батецкого района

(по согласованию)

	3.5.
	Муниципальный интеллектуальный конкурс «Что? Где? Когда?», посвященный истории Батецкого района
	19 апреля

2017 года
	Комитет образования

	3.6.
	Фотоконкурс «Мои родные, милые места»
	апрель-май
2017 года
	Комитет образования. комитет культуры

	3.7.
	Конкурс семейных рисунков «Посмотри, как он хорош – район, в котором ты живешь!»
	апрель-май
2017 года
	Комитет образования, комитет культуры

	3.8.
	Акция «Капсула времени – район через 10 лет
	Май

2017 года
	Комитет образования,

выпускники общеобразовательных организаций района, районный совет ветеранов

	3.9.
	Праздник «Дети  - будущее района», посвященный Дню защиты детей
	08 июля 2017 года
	Комитет образования,

Комитет социальной защиты населения

	4. Мероприятия, проводимые учреждениями культуры

	4.1.
	«Художник, влюбленный в облака» музейный час ко дню рождения В.Е. Малышева
	март

2017 года
	Центр «Краевед»

	4.2.
	«Легенды и были земли Батецкой», цикл краеведческих кукольных спектаклей
	июнь  2017 года
	Центральная и детская библиотеки

	4.3.
	«Жизнь одна - судьба одна» - выездные концерты по деревням района.
	май, октябрь

2017 года
	культурно-досуговые учреждения

	4.4.
	Песенный межрайонный фестиваль «Соседи. С любовью о крае родном»
	19 августа
2017 года
	РДК

	4.5.
	Цикл мероприятий «К живым огням родного очага», включающий в себя книжные выставки, заочные экскурсии «Я шагаю по родному краю», вечера и краеведческие игры для детей и подростков и т.д.
	январь-октябрь
2017 года
	Библиотеки района

	4.6.
	«Батецкий район: время, события, люди», цикл вечеров-портретов рассказывающих о жителях и уроженцах района, внёсших вклад в развитие Батецкого края.
	в течение 2017 года
	Библиотеки района

	4.7.
	Публикация краеведческих статей «Возвращение к истокам» в блоге «Земля Батецкая» и в районной газете «Батецкий край»
	в течение 2017 года
	ИМЦ центральной библиотеки

	4.8.
	«Юбилейный калейдоскоп», конкурс среди учреждений культуры района на лучшее мероприятие, посвященное юбилейным датам района и поселка
	март 2017 г. – март 2018 г.
	Комитет культуры

	5. Спортивно-массовые мероприятия

	5.1.
	Спортивный фестиваль «Готов к труду и обороне» для работников   органов местного самоуправления муниципального района
	апрель
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.2.
	Массовый велопробег, посвященный Дню Победы
	5 мая
2017 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	5.3.
	Соревнования  по тяжелой атлетике,  посвященные 10-летию МАУ «ФСК»
	09 июня

2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.4.
	Соревнования по настольному теннису, посвященные 10-летию МАУ «ФСК»
	16 июня

2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.5.
	Соревнования  по мини-футболу, посвященные 10-летию МАУ «ФСК» и  Дню молодежи
	23 июня
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.6.
	Турнир по волейболу, посвященный 10-летию МАУ «ФСК»
	07 июля
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.7.
	Районные массовые соревнования  «Оздоровительный спорт – в  каждую семью» посвященные Дню семьи, любви и верности и 90 летию со дня  образования Батецкого района
	7 июля
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.8.
	III Спартакиада «Готов к труду и обороне» среди трудовых коллективов Батецкого района
	4 августа 2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.9.
	Спортивно-развлекательные  игры, посвященные Дню поселка
	19 августа 2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.10.
	Товарищеская встреча по волейболу среди команд п. Батецкий –г. Великий Новгород,  посвященная Дню поселка
	26 августа 2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.11.
	Товарищеская встреча по волейболу среди команд п. Батецкий –г. Великий Новгород,  посвященная Дню поселка
	26 августа 2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.12.
	Кубок Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященный памяти тренера Сысоева Николая Максимовича
	октябрь
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

	5.13.
	9-й традиционный турнир по настольному теннису, посвященный памяти десантника А.В. Шатилова среди команд общеобразовательных организаций района
	3 ноября
2017 года
	Комитет образования,
МАУ «ФСК»

________________

О подготовке и проведении мероприятий,   посвященных

90-летию Батецкого района и  125-летию посёлка Батецкий